
 Protokół Nr 21/16 
z posiedzenia komisji rewizyjnej  

odbytego dnia 23 listopada 2016 r. 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard   

 
 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8 00 
Zakończenie posiedzenia godz.1050 

 
 
Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która 
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska oraz w części posiedzenia Sekretarz Gminy 
Danuta Żygadło. 
Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne  quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych 
było 3 członków komisji.  
W  posiedzenia komisji uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal. 
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
 
Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia. 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie 
zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej : 
isji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi 
do porządku posiedzenia. 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie 
zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej : 
orządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia. 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie 
zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej : 
enia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia. 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie 
zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej : 
y są uwagi do porządku posiedzenia. 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie 
zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej : 

 są uwagi do porządku posiedzenia. 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie 
zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej : 
ądku posiedzenia przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek 
posiedzenia w brzmieniu jak niżej : 
 1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 25 listopada 2016 roku  



4.Analiza realizacji budżetu gminy za 9 m-cy 2016 r. 
   Opinia komisji na sesję  
5.Analiza i sposób windykacji długów należnych gminie za rok 2016 w odniesieniu do  
   analogicznego okresu roku 2015 
  Opinia komisji na sesję  
6.Oprcaowanie planu pracy komisji na rok 2017 
   Informację przedstawia przewodnicząca komisji na sesji 
7.Omówienie przeprowadzonej kontroli w sprawie gospodarki finansowej sołectwa Sułkowo i  
   Krąpiel  
8.Sprawy różne 
9.Zamknięcie posiedzenia komisji  
 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
 
Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr  20/16 z dnia 26 października   
2016 r. bez odczytywania. 
Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła protokół  Nr  20/16 z dnia  26 października  2016 r. 
bez odczytywania. 
 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 listopada    
2016 r.   
Przewodnicząca komisji odczytała przygotowane projekty uchwał pod obrady sesji, komisja 
je przeanalizowała wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej: 
- projekt uchwały Nr XXII/158/16 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały  
  
- projekt uchwały Nr XXXII/159/16 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania  z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust,. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
 
Sekretarz Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały i poinformowała ,że na sesji 
w miesiącu styczniu 2017 r. zostanie przedstawiony radzie do uchwalenia program 
współpracy z organizacjami pozarządowymi . 
Radna Wiesława Kuśnierz zgłosiła do w/w projektu uchwały niewielkie korekty, które 
zanotowała obecna na posiedzeniu sekretarz gminy i zobowiązała się do ich przeanalizowania 
i przygotowania poprawionego projektu. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 3 głosami  „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXII/60/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.  
Skarbnik gminy omówiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały .  
Wójt Gminy odnosząc się do kwoty, którą gmina musi zapłaci do Związku odnośnie 
gospodarki odpadami, a jest to wpłata na dofinansowanie niedotrzymanych dochodów 
powiedział ,że Zgromadzenie Związku podjęło uchwałę , aby proporcjonalnie do opłacanych 
składek  wszystkie gminy należące do Związku  zapłaciły świadczenie pieniężna na pokrycie 
niedoboru dochodów Związku w roku 2015. 



Ponadto wójt poinformował, że Chojna wychodzi ze Związku i dlatego Zgromadzenie 
Związku podjęło uchwałę o wprowadzenie zmian w Statucie Związku, że gmina   po 
wystąpieniu musi zapłacić wszystkie zaległości.  
Po windykacji ściągnięte zaległości przez Związek  zostaną  przekazane na rachunek gminy.  
Kontynuując wypowiedź wójt poinformował o drugiej sprawie, która dotyczyła tego ,że 
Zgromadzenie Związku podniosło składkę członkowską  za rok 2016 z 5.10 zł od mieszkańca 
na 25.60 zł i ta zmiana  kwoty  w rozliczeniu daje do zapłaty 230 tys zł   przez gminę za brak 
spłaty należności za wywóz odpadów komunalnych  przez mieszkańców, termin zapłaty 
grudzień , na prośbę gminy  rozłożono na  dwie rady w roku 2017 i jak dodał wójt wiąże się 
to ,że jest duża niespłacalność. 
Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos powiedziała, że uzasadnienie to rozliczenie 
Chojny, a tak naprawdę to gmina nie ma długów, tylko to mają mieszkańcy gminy. 
Wójt Gminy  powiedział ,że środki po ściągnięciu wrócą do gminy. Związek dopłaca do 
wywozu odpadów około 160 tys zł ponieważ tyle jest więcej śmieci, a to jest brakiem kontroli 
tonażu przekazywanych śmieci na punkcie zdawczym. 
Wójt zaproponował , aby w pierwszym kwartale przyjrzeć się dokładnie tej sprawie   i 
ewentualnie po przedyskutowaniu i analizie podjąć decyzję wyjściu ze Związku. 
Przewodnicząca komisji powiedziała, że nie można zaufać  Związkowi  i nie ma analizy 
dlaczego tak duże składki członkowskie. 
Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos powiedziała, że Związek  stosuje zbiorową 
odpowiedzialność, a w gminie chcą tą odpowiedzialność przenieść na sołtysów , aby 
sprawdzali w terenie , kto zawarł umowę , a może tylko będzie to w formie pomocy. 
Ponadto radna dodała , że jak gmina zapłaci środki , a Związek sobie odpuści windykację.  
Wójt Gminy odpowiedział , że jest pełen wiary , że te środki wrócą do gminy i dodatkowo 
poinformował, że obecnie podpisuje  tytuły wykonawcze w sprawie zaległości mieszkańców, 
to umorzeń nie stosuje się wcale, ewentualnie rozłożenie zaległości na raty. Ponadto wójt 
poruszył temat powołania spółki i jej działalności.  
Przewodniczący Rady Gminy  Edward Kosmal zabierając głos m.in. powiedział ,że przy 
podjęciu decyzji o wyjściu ze Związku należy sporządzić kalkulację, czy gmina sobie sama 
poradzi skoro  Związek sobie nie poradził. Najgorszy błąd powiedział przewodniczący to było 
obniżenie stawki za wywóz i z tym się Związek  przeliczył. 
Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że musi to być przeanalizowane przez odpowiednie 
osoby . Nie powinno podnosić się stawki pod koniec roku, a podnosi się po to aby rozliczyć 
Chojnę.  
Wójt Gminy odczytał § 40  ust. 3 ze  zmienionego Statutu  Związku Gmin Dolnej Odry, a 
dotyczył on przypadku wystąpienia  albo usunięcia członka ze Związku i sposobu rozliczenia 
się.  
W trakcie dalszej dyskusji mówiono o zmienionym Statucie i to czy rada ma wpływ  na treść 
statutu , o możliwości  wyjścia gminy ze Związku tj. podjecie uchwały do końca czerwca 
2017 r.    
Radna Wiesława Kuśnierz zapytała, czy jest jakiś przepis, że gmina musi ponosić koszy  jego 
mieszkańców. 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
śmieci powinny się bilansować. 
Kolejno Wiesława Kuśnierz zapytała , czy ktoś podjął kroki , aby sprawdzić jakie  są stawki 
w firmie REMONDIS czy MPGK. 
Wójt Gminy podsumowując powiedział, że można wyliczyć stawkę znając koszty, ale 
zobowiązał się wójt do tego, iż będzie próbował zainteresować tym tematem MPGK 
Przewodnicząca komisji powiedziała, że należy przeanalizować sprawę windykacji i w 
przypadku wyjścia gminy ze Związku to będzie tak, że zapłacimy zaległości. 



 
Komisja jednogłośnie tj . 3 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr 
XXII/160/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. 
 
Ad.4 
Skarbnik gminy omówiła pokrótce realizację planu dochodów i wydatków  budżetu za okres 
od początku roku do dnia 30 września 2016 r.  
 
Komisja po zapoznaniu się z informacją o wykonaniu budżetu gminy za 9 m-cy 2016 r, , 
informację przyjęła.  
 
Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu .  
 
Ad.5  
Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą tematu tj. analiza i sposób windykacji długów 
należnych gminie  za rok 2016 w odniesieniu do analogicznego okresu roku 2015 i po  
przeanalizowaniu danych , informację jednogłośnie przyjęła. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad.6  
   
Członkowie komisji analizując plan pracy komisji  na rok 2017 wspólnie zastanawiali się nad 
tematami m.in. w dalszym ciągu będą kontrole gospodarki finansowej tych sołectw,  które 
pozostały do skontrolowania, jak również wybór tematu do planu pracy można powiązać z 
tematami wynikającymi z planów pracy pozostałych komisji. 
Komisja przygotuje plan pracy na rok 2017 , który będzie stanowił załącznik nr 4 do 
protokołu. 
 
Ad.7 
Radna Anna Góra omówiła przeprowadzoną kontrolę w sprawie gospodarki finansowej 
sołectwa Sułkowo i Krąpiel . 
 
Ad.8 
Wójt Gminy powiedział ,że Pani Skarbnik przedstawi inwestycje , które planujemy zapisać w 
projekcie budżetu gminy na rok 2017 i je przedyskutujemy. 
Skarbnik Gminy przedstawiła inwestycje, proponowane w projekcie budżetu gminy na rok 
2017,  a mianowicie: 
    
- rozbudowa szkoły w Grzędzicach    -   2 128 000, 00 zł  ( okres 3 lata ) 
- przebudowa i rozbudowa budynku szkoły w Sownie  - 16 439 000, zł ( okres 4 lata ) 
- świetlica kontenerowa dla Sułkowa  - 150 000 zł ( 63 % dofinansowanie ze środków  
   unijnych - WIR) 
- budowa świetlicy w Tychowie  wraz z zagospodarowaniem terenu 3 260 000 zł  
- budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w Ulikowie  150 000 zł ( dofinansowanie  
   WIR) 
- zagospodarowanie plaży w Wierzchlądzie – 140 000 zł ( dofinansowanie w 80 % ) 
oraz ciąg dalszy inwestycji –Grzędzice droga  - 12 200 000 zł ( dofinansowanie 50 % )  



Kolejno wójt odnosząc się do w/w inwestycji powiedział o inwestycji dotyczącej przebudowy 
i rozbudowy szkoły w Sownie informując m.in , że  odbyło się spotkanie i ustalano takie  
potrzeby, a nie inne,  dzieci jest 90. 
Przewodniczący Rady powiedział o potrzebie rozbudowy i remoncie szkoły w Strachocinie, 
zaznaczył, że w tej miejscowości buduje się coraz więcej osób i możliwości szkoły są 
przekroczone, natomiast jak dodał przewodniczący najwięcej dzieci przybędzie w 
Grzędzicach i     tutaj przewodniczący powiedział ,czy jest sens wydawać 16 mln zł na Sowno 
i zapytał o środki unijne na termomodernizację . 
Wójt Gminy powiedział ,że ze środków unijnych nie ma nic na szkoły podstawowe , ale 
czekamy ,że to się zmieni. 
Radna Wiesława Kuśnierz  odnosząc się do kwot przeznaczonych na inwestycje powiedziała , 
że są to ceny wzięte niewiadomo skąd i jako przykład podała  remont świetlicy w 
Warchlinku- 800 tys zł i szkoła Sowno- 16 mln zł. 

- 5- 
Następnie skarbnik  powiedziała  o wysokości kredytów, które  trzeba będzie zaciągnąć i tak 
w roku 2017 – 8,8 mln zł , 2018- 7,8 mln zł , 2019 – 2,8 mln zł, rozłożone spłaty na okres 10 
lat oraz poinformowała skarbnik o spłacie długu  w poszczególnych latach informując, że nie 
będzie przekroczony wskaźnik.    
Przewodniczący rady zaproponował, aby środki przeznaczone na szkołę w Sownie podzielić i 
po 8 mln zł przeznaczyć na Sowno i Strachocin. 
Wójt Gminy powiedział ,że również w jego odczuci są ceny za wysokie i zdaniem wójta np. 
kosztorys na drogę w Grzędzicach  będzie mniejszy , Sowno- szkoła wyjęcie niektórych 
zadań i etapowość, Tychowo świetlica wyeliminować zagospodarowanie terenu. 
Radna Wiesława Kuśnierz zaproponowała, że zamiast świetlicy w Tychowie robić szkołę w 
Strachocinie, komisje powinny zdecydować co jest ważniejsze. Jaki jest procent 
wykorzystania świetlic, walczę o remont świetlicy  w Warchlinku , bo  ta świetlica jest tam 
potrzebna –dodała radna, a  Szkoły są bardzo ważne. 
Przewodniczący rady powiedział, że na szkołę w Sownie przeznacza się ogromne środki i 
dlatego proponuje przenieść na szkołę w Strachocinie. 
Posiedzenie opuściła przewodnicząca komisji Agnieszka Lenda. 
Radna Wiesława Kuśnierz  powiedziała ,że ciągle się mówi  o szkole w Sownie i w 
poprzedniej kadencji też się mówiło,  a rozgoryczenie ludzi, że tak wszystko długo trwa. 
Wójt Gminy powiedział, że  gdzieś w miesiącu kwietniu 2017 roku należałoby zweryfikować 
te inwestycje  i na pewno będą mniejsze wartości, robimy zgodnie ze standardami , a po 
pierwszym kwartale będziemy wiedzieć więcej. 
Ponadto wójt poinformował o dwóch sprawach jedna ze spraw dotyczyła pisma PKP w 
sprawie przejęcia przez gminę  lokali mieszkalnych ( Barzkowice i Ulikowo ) , a druga 
sprawa dotyczyła pisemnej oferty wyliczenia hali sportowej – SP Strachocin. 
Ad.9  
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia radna Anna Góra  dziękując wszystkim za udział 
zamknęła posiedzenie komisji.  
 
 
                                                                                                      Przewodnicząca Komisji  
                                                                                                         Agnieszka Lenda  
 
Protokołowała :  
Z. Stoczkowska 


